СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

  РУЗАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

          от                        2021 года                                                                             №
г. Рузаевка

О внесении изменений в Положение о бюджетном процессе в Рузаевском муниципальном районе, утвержденное решением Совета депутатов Рузаевского муниципального района Республики Мордовия от 09 августа 2016 года № 53/410
Во исполнение Федерального закона от 01.07.2021 года № 244-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и о приостановлении действия пункта 4 статьи 242.17 Бюджетного кодекса Российской Федерации»
Совет депутатов Рузаевского муниципального района Республики Мордовия РЕШИЛ:

1. Внести изменения в Положение о бюджетном процессе в Рузаевском муниципальном районе, утвержденное решением Совета депутатов Рузаевского муниципального района Республики Мордовия от 09 августа 2016 года № 53/410 (с изменениями от 28 февраля 2017 г. N 9/83, от 11 октября 2019 года № 44/327, от 25 ноября 2021 года № 2/22), следующего содержания:

- абзац 3 пункта 16.1 добавить словами «кроме операций по управлению остатками средств на едином счете бюджета;»;
- - абзац 2 пункта 17 добавить словами «кроме операций по управлению остатками средств на едином счете бюджета;».
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования на официальном сайте органов местного самоуправления Рузаевского муниципального района Республики Мордовия в сети «Интернет» по адресу: www.ruzaevka-rm.ru и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2022 года.
Председатель Совета депутатов
Рузаевского муниципального района

        Республики Мордовия

      В.П. Марчков